ПРИКАЗ

30.07.2021 № 4 0 0

О выполнении плана мероприятий
по поддержке проведения
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Феде-
рации от 18 ноября 2013 г. N 1252 "06 утверждении Порядка проведения всероссий-
ской олимпиады школьников» и приказом Отдела образования от 10.09.2020г. № 345/1
« О мерах поддержки Всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Утвердить аналитическую справку об итогах реализации плана мероприятий по

поддержке проведения Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ)на 2020-
2021 уч.г.(Приложение).

2. Районному методическому кабинету(О.В.Шкурина) :
2.1.Довести до руководителей общеобразовательных учреждений Обливского рай-

она аналитическую справку об итогах реализации План мероприятий по поддержке
проведения ВсОШ .

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Активизировать работу с одаренными детьми на базе учреждений общего и

дополнительного образования детей.
3.2. Рассмотреть вопрос о поощрении педагогов, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020-2021
учебного года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего РМК
Шкурину О.В.

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

Заведующий
Отделом образования

Администрации Обливского района '  Н.А. Малахова

План мероприятий
no поддержке проведения Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 уч.г.

Организационно-методические мероприятия, мероприятия по обеспечению информаци-
онной поддержки ВсОШ

№ Планируемое мероприятие Срок Ответственные ис-
полнители

1. Расширенное заседание предметных РМО(метод.совет)по
выработке основных направлений повышения результа-
тивности участия учщихся в ВсОШ

сентябрь РМК
Рук. РМО

2.
Формирование нормативно-правовой базы по рабо-

те с одаренными детьми:

Приказы об организации подготовки обучающихся
к участию во ВсОШ в 2020-2021 учебном году;
Приказы 0 формировании предметных комиссий и

жюри школьного и муниципального этаповВсОШ;
Приказы 0 проведении школьного и муниципаль-

ного этапов ВсОШв 2020- 2021 учебном го-
ду.Приказы об участии в региональном этапе
ВсОШ

сентябрь-
январь

PMIC
Рук. РМО

3. Обеспечение консультационной поддержки учащихся, пе-
дагогов и родителей по вопросам, связанным с организа-
цией и проведением ВсОШ

4. Размещение актуальной информации по вопросам подго-
товки и проведения олимпиад на сайтах Оу и Отдела обра-
зования

В течение
года

РМК. Рук. ОУ

5. Обновление Банка олимпиадных заданий октябрь-
декабрь

Рук. РМО, учителя-
предметники

6. Обновление Банка одаренных детей Январь РМК, зам. рук. По
УВР

7. Организация сотрудничества с ГБУ ДО РО «Ступени
успеха», в рамках проекта «Мобильный тьютор»

В течение
года

РМК

8. Контроь за деятельностью ОУ по подготовке школьников к
этапам ВсОШ.В том числе в ресурсном центре по работе с
одаренными детьми «Вектор успеха»(МБУ ДО Обливский

ДДТ)

В течение
года

РМК

Мероприятия по повышению уровня профессионального мастерства педагогиче-
ских кадров по вопросам работы с высокомотивированными обучающимися

9. Организация консультаций для учителей, испытывающих
затруднения при подготовке учащихся к ВсОШ(в рамках

РМО)

В течение
года

РМК, рук. РМО

10. Семинары-практикумы по дессиминации лучшего опыта
подготовки к олимпиадам(в рамках РМО)

Ноябрь-
март

Рук. РМО

11. Организация курсовой подготовки по теме; «Развитие та-
ланта школьника»

Сентябрь-
декабрь

РМК
.Рук. ОУ

12. Организация семинаров с зам. рук. По УВР по вопросу
подготовки и организации проведения ВсОШ

Октябрь РМК
Зам. рук. по УВР

13. Организация участия педагогов в мероприятиях,
направленных на выявление и поддержку одаренных детей
на территории Ростовской области, ГБУ ДО РО «Ступени

успеха», в рамках проекта «Мобильный тьютор»,

В течение
года

РМК
учителя-

предметники

14 Обновление Банка данных педагогов, добившихся высоких
результатов в подготовке одаренных детей к ВсОШ

Апрель Рмк, учителя-
предметники

Работа с учащимися
15. Организация участия учащихся в мероприятиях,

направленных на выявление и поддержку одаренных детей
на территории Ростовской области, ГБУ ДО РО «Ступени

успеха», в рамках проекта «Мобильный тьютор».

В течение
года

РМК
зам.рук. ОУ